Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br –

Telefone: (46) 3520-2103/ (46) 3520-2107

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei
Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
    1) Extrato de ata e publicação de REGISTRO DE PREÇOS de materiais hidráulicos, elétricos e iluminação
pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo, materiais paisagísticos,
metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura através da ata de registro de preços decorrente do PREGÃO PRESENCIAL
nº 173/2017 com vigência de 26/09/2017 a 25/09/2018, conforme segue:

ATA SRP Nº 829/2017
EMPRESA DETENTORA: CONSTRUBEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ Nº 08.798.420/0001-77
LOTE 07 - Materiais para manutenção geral (MATERIAL ESTRUTURAL)

Código: 57314

Código: 57315
  Percentual  Valor R$

1 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA
SINAPI (%)

8% 120.000,00

2 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor
Preço Nota Paraná

2% 180.000,00

TOTAL LOTE 07 R$ 300.000,00

LOTE 09 - Materiais para manutenção geral (FERRAGEM)

Código: 57318

Código: 57319

  Percentual  Valor R$
1 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de

Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA
SINAPI (%)

11% 120.000,00

2 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor
Preço Nota Paraná

4% 180.000,00

TOTAL LOTE 09 R$ 300.000,00

ATA SRP Nº 830/2017
EMPRESA DETENTORA: CONSTRUMAX MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME
CNPJ Nº 05.815.189/0001-94
LOTE 06 - Materiais para manutenção geral (PINTURA)
Código: 57312

Código: 57313

  Percentual  Valor R$
1 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de

Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA
SINAPI (%).

16% 120.000,00

2 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço
Nota Paraná.

2% 200.000,00

TOTAL LOTE 06 R$ 320.000,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br –

Telefone: (46) 3520-2103/ (46) 3520-2107

ATA SRP Nº 831/2017
EMPRESA DETENTORA: FOPAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ Nº 02.098.364/0001-81
LOTE 08 - Materiais para manutenção geral (ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO)
Código: 57316

Código: 57317
  Percentual Valor R$

1 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA
SINAPI (%).

9% 160.000,00

2 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor Preço
Nota Paraná.

2% 240.000,00

TOTAL LOTE 08 R$ 400.000,00

ATA SRP Nº 832/2017
EMPRESA DETENTORA: KOHL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME
CNPJ Nº 06.215.218/0001-40
LOTE 04 - Materiais para manutenção geral (HIDRÁULICO)

Código: 57308

Código: 57309

  Percentual  Valor R$

1 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA
SINAPI (%)

14% 100.000,00

2 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor
Preço Nota Paraná

6% 150.000,00

TOTAL LOTE 04 R$ 250.000,00

ATA SRP Nº 833/2017
EMPRESA DETENTORA: MARMELEIRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME
CNPJ Nº 07.027.839/0001-62
LOTE 01 - Materiais para manutenção geral (ARTEFATOS DE CIMENTO)
Código: 57302

Código: 57303

  Percentual  Valor R$
1 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de

Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA
SINAPI (%).

9% 20.000,00

2 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor
Preço Nota Paraná

1% 40.000,00

TOTAL LOTE 01 R$ 60.000,00

LOTE 10 - Materiais para manutenção geral (COBERTURA)

Código: 57320

Código: 57321

  Percentual  Valor R$

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br –

Telefone: (46) 3520-2103/ (46) 3520-2107

1 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA
SINAPI (%)

7% 90.000,00

2 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor
Preço Nota Paraná

3% 140.000,00

TOTAL LOTE 10 R$ 230.000,00

ATA SRP Nº 834/2017
EMPRESA DETENTORA: MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME
CNPJ Nº 14.193.126/0001-34

LOTE 05 - Materiais para manutenção geral (ELÉTRICO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA)
Código: 57310

Código: 57311

  Percentual Valor R$
1 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de

Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA
SINAPI (%)

15% 200.000,00

2 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor
Preço Nota Paraná

10% 300.000,00

TOTAL LOTE 05 R$ 500.000,00

LOTE 03 - Materiais para manutenção geral (METALURGICA E FUNILARIA)
Código: 57306

Código: 57307

  Percentual  Valor R$
1 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema Nacional de

Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada TABELA
SINAPI (%)

10% 25.000,00

2 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor
Preço Nota Paraná

5% 45.000,00

TOTAL LOTE 03 R$ 70.000,00

Francisco Beltrão, 26 de setembro de 2017.

PEDRINHO VERONEZE
Secretário Municipal de Administração